



شبهه ترین فرد به پیامبر / غیبت حضرت مهدی (عج) در کلام رسول خدا (ص)

شیخ صدوق در باب ۲۵ کتاب کمال الدین أحادیثی را که پیامبر (ص) از غیبت قائم (عج) فرموده، نقل نموده است که بخشی از آن را در ادامه می خوانید.

شیخ صدوق در باب ۲۵ کتاب کمال الدین أحادیثی را که پیامبر (ص) از غیبت قائم (عج) فرموده، نقل نموده است که بخشی از آن را در ادامه می خوانید.

خبرگزاری مهر، گروه دین و اندیشه: شیخ صدوق در باب ۲۵ کتاب کمال الدین أحادیثی را که پیامبر (ص) از غیبت قائم (عج) فرموده، نقل نموده است. بخش هایی از این روایات هم به احوال مردم و منتظران حضرت (عج) در آخرالزمان اشاره شده که در ذیل می آید:

جابر بن عبد الله انصاری از رسول خدا صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ روایت کند که فرمود: مهدی از فرزندان من است اسم او اسم من و کنیه او کنیه من است، از نظر خلق و خلق شبهه ترین مردم به من است، برای او غیبت و حیرتی است که امتها در آن گمراه شوند، سپس مانند شهاب ثاقب پیش آید و زمین را پر از عدل و داد نماید همان گونه که پر از ظلم و جور شده باشد. (۱)

امام باقر علیه السلام از رسول خدا صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ روایت کند که فرمود: خوشا بر احوال کسی که قائم اهل بیت مرا ادراک کرده و در غیبت و پیش از قیامتش پیرو او باشد، دوستانش را دوست بدارد و با دشمنانش دشمن باشد، چنین کسی در روز قیامت از رفقا و دوستان من و گرامی ترین امت من خواهد بود. (۲)

امام صادق علیه السلام از رسول خدا صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ روایت کند که فرمود: خوشا بر احوال کسی که قائم اهل بیت مرا ادراک کند و پیش از قیامتش به او اقتدا کرده و از او و امامان هادی پیش از او پیروی کند و از دشمنان ایشان براءت جسته و به خدای تعالی پناه برد، آنان رفقای من و گرامی ترین امت من هستند. (۳)

امام باقر از پدران بزرگوارشان از رسول خدا صلوات الله عليهم اجمعین روایت کند که فرمود: مهدی از فرزندان من است برای او غیبت و حیرتی خواهد بود که مردم در آن گمراه شوند. او ذخیره پیامبران عليهم السلام را خواهد آورد و زمین را پر از عدل و داد کند همان گونه که پر از ظلم و جور شده باشد. (۴)

ابن عباس از رسول خدا صلوات الله عليه روایت کند که فرمود: علی بن ابی طالب پس از من امام امت و خلیفه من بر آنها خواهد بود و قائم منتظری که زمین را پر از عدل و داد نماید همان گونه که پر از ظلم و جور شده باشد از فرزندان اوست و قسم به خدایی که مرا بشیر و نذیر مبعوث فرمود کسانی که در دوران غیبتش بر اعتقاد بدو ثابت باشند از کبریت احمر کمیاب ترند، آنگاه جابر بن عبد الله انصاری برخاست و پیش آمد و گفت: آیا قائمی که از فرزندان توست غیبت دارد؟ فرمود: به خدا چنین است تا در آن غیبت مؤمنان باز شناخته شده و کافران نابود شوند، ای جابر! این امر از امور الهی و سری از اسرار ربوبی و مستور از بندگان خدا است، مبادا در آن شک کنی که شک در امر خدای تعالی کفر است. (۵)

امام صادق از پدران بزرگوارشان از علی بن ابی طالب صلوات الله عليهم اجمعین- در ضمن حدیثی طولانی که وصیت پیامبر اکرم صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ را ذکر می کند- چنین روایت کرده است که رسول خدا به علی فرمود: ای علی! بدان که شگفت انگیزترین مردم از جهت ایمان و عظیم ترین آنها از روی یقین، مردمی هستند که در آخر الزمان خواهند بود پیامبر را ندیده اند و از امام نیز محجوبند، اما به سواد که بر کاغذ سفید رقم خورده است ایمان دارند. (۶)

منبع:

۱-ترجمه کمال الدین ،منصور پهلوان، ج 1، ص: 535

۲- همان

۳-همان، ج 1، ص: 536

۴-همان ج 1، ص: 537

۵- همان ج 1، ص: 538
۶- همان